
Prezantimi i projektit të Bashkisë së Re dhe Bibliotekës së Re - Galerisë së Arteve 

Sot, në datën 24.02.2017, në ambientet e Universitetit “F. S. Noli”, zhvilluam një takim të hapur 

me qytetarë,  studentë dhe të rinj të qytetit ku prezantuam dy prej projekteve më të rëndësishme 

për Korçën. Bashkia e Re, transparente dhe e hapur për qytetarët - projekti i parë i këtij koncepti 

inovativ për ofrimin e shërbimeve. Biblioteka, një objekt me vlera arkitekturore, projektuar nga 

arkitekti korçar Petraq Kolevica, do të rikonstruktohet dhe përshtatet për funksionet e 

reja. Biblioteka e Re dhe Galeria e Arteve - arkitekturë moderne me detaje karakteristike të 

Korçës. 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


